
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2021-00614552

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2021-00614552 por el que los/as Directores/as de los Institutos
C.E.T.A. y T.I.D.E. solicitan que se declare de Interés Académico la presentación teórica
"ACERO EN ARQUITECTURA, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN",

Y CONSIDERANDO:

Que la presentación es organizada por el Taller de Investigación de Diseño Estructural (TIDE) y
el Centro de Estudios de Tecnología de Arquitectura (CETA), en el marco del Convenio
Firmado por la FAUD con la empresa Gerdau, y está a cargo del Ingeniero Juan Virga.

Que la presentación se realizará en modalidad presencial en la FAUD y en modalidad virtual a
través de la plataforma Zoom, además de poder seguir la transmisión en vivo por el canal de
Youtube de la Facultad.

Que la disertación se propone continuando con las actividades realizadas en el año 2019,
aprobadas mediante RD-1134-2019.

Que en esta oportunidad se abordan, desde contenidos específicos sobre la fabricación del acero,
producción de perfiles industrializados, sus características, tipos y disponibilidad comercial hasta
su aplicación en obras de arquitectura de pequeña y mediana escala, y tiene como objetivo
principal difundir el uso del acero como material para la construcción.

Que la propuesta está dirigida principalmente a estudiantes, adscriptos/as y docentes de los
Niveles II y III de la carrera de Arquitectura, pero también es una propuesta de formación válida
para todos/as los/as estudiantes, adscriptos/as y docentes de la Carrera.

Que es importante incentivar en la Facultad la formación y actualización permanente en relación
al medio productivo.

Que la Secretaría Académica informa que la propuesta reúne las condiciones y factibilidad para
ser declarada de interés.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.



Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Académico la presentación teórica "ACERO EN
ARQUITECTURA, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN", organizada por el Taller de
Investigación de Diseño Estructural (TIDE) y el Centro de Estudios de Tecnología de
Arquitectura (CETA) dependientes de la Secretaría de Investigación, en el marco del Convenio
Firmado por la FAUD con la empresa Gerdau, y desarrollada el día 28 de octubre de 2021.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-104-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Miércoles 17 de Noviembre de 2021
		2021-11-15T09:54:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-17T09:16:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-17T09:24:02-0300
	GDE UNC




